
HARTMANN - RICO a.s.
se sídlem Veverská Bítýška, Masarykovo náměstí 77, PSČ: 664 71
IČ: 449 47 429
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. B 644
zastoupená Ing. Markem Třeškou, MBA, členem představenstva a

Ing. Tomášem Grohem, předsedou představenstva

na straně jedné jako „Dodavatel“

a
Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie
Sídlo: č. p. 17, 373 71 Libníč
IČ: 006 66 271
Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. Pr 409
Zastoupený: Mgr. Lenkou Hebíkovou Kubátovou, ředitelkou organizace

na straně druhé jako „Domov“

společně jako „ smluvní strany “ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI

1. Dodavatel je přední výrobce a distributor jednorázových zdravotnických prostředků a hygienických 
výrobků v České republice a tyto dodává fyzickým osobám v postavení klientů Domova. Dodavatel a 
Domov se dohodli na usnadnění zajištění činnosti Dodavatele ve prospěch klientů Domova tak, že 
Domov se souhlasem jednotlivých klientů, kteří o to projeví zájem, vybírá od těchto klientů poukazy 
ORP, jejichž předmětem je předpis zdravotnických prostředků, a tyto předává Dodavateli nebo jím 
určené třetí straně za účelem realizace dodávky zdravotnických prostředků pro jednotlivé klienty.

2. Předání poukazů Dodavateli se uskutečňuje v termínu dohodnutém smluvními stranami, a to 
prostřednictvím určeného obchodního zástupce Dodavatele nebo jím určené třetí strany.

3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že obchodní vztah vzniká přímo mezi 
Dodavatelem nebo jím určenou třetí stranou a klientem Domova, přičemž Domov pouze na přání 
jednotlivých klientů zprostředkovává kontakt s Dodavatelem prostřednictvím předání poukazu ORP za 
účelem jeho řádného splnění.

4. Dodavatel dále v zájmu právní jistoty prohlašuje, že jakékoliv plnění, poskytované na základě této 
Smlouvy, je plněním dobrovolným. Domov prohlašuje, že přijetí jakéhokoliv finančního či jiného plnění 
dle této Smlouvy není jakkoliv podmíněno tím, že Domov či třetí strana bude doporučovat či 
předepisovat výrobky Dodavatele či jakékoliv jeho služby.

5. Smluvní strany se dohodly na odměně Domova v podobě zboží či služeb poskytovaných 
Dodavatelem, které jsou předmětem poukazu ORP a které byly v daném kalendářním roce dodány 
klientům Domova.

6. Odměna bude ze strany Dodavatele vyplácena v průběhu daného kalendářního roku, po dohodě 
smluvních stran, nejméně však 1 x v kalendářním roce.

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

8. Tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana kdykoliv vypovědět, a to bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď druhé smluvní straně doručena. V případě, že dojde k ukončení této smlouvy, stane se dosud 
neuhrazená část odměny splatnou ve lhůtě 6 měsíců ode dne ukončení smlouvy.



9. Domov není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele postoupit tuto smlouvu nebo 
pohledávky z této smlouvy na třetí stranu. Pohledávky z této smlouvy či jiné pohledávky Domova za 
Dodavatelem není Domov oprávněn započíst bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele.

10. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy musí být učiněny písemnou formou, to platí i pro vzdání 
se písemné formy podle tohoto ujednání.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

12. V případě, že je tato smlouva nebo její část podmíněna uveřejněním v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
nabývá účinnosti až dnem takového uveřejnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouvu 
v registru smluv v takovém případě uveřejní Domov, přičemž Dodavatel mu k tomu poskytne veškerou 
nutnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že odměna za zajištění služby uvedená v bodě 5 smlouvy 
je obchodním tajemstvím Dodavatele dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude proto při 
uveřejnění smlouvy v registru smluv anonymizována.

13. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

V Brně dne 2.1.2025 V Libníči dne 20.5.2025

HARTMANN - RICO a. s.
Ing. Marek Třeška, MBA, člen představenstva

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb
Empatie
Mgr. Lenka Hebíková Kubátová, ředitelka

HARTMANN - RICO a. s.
Ing. Tomáš Groh, předseda představenstva


